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PROTOKÓŁ nr XIV/2025 

z sesji Rady Miejskiej w Pełczycach 

odbytej w dniu 26 czerwca 2025 roku 

w Centrum Usług Społecznych w Pełczycach 

w godz. od 12:00 do – 15:30 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych 14 radnych. Nieobecni: Barbara Mastalerz. 

 

Z ramienia urzędu udział wzięli:  

Anna Kochanowicz – Burmistrz, 

Roksana Wichłacz - Zastępca Burmistrza,  

Agnieszka Chlebowska – Sekretarz,  

Kinga Zawłocka – Skarbnik, 

Aneta Wolniak- Kierownik Ref. Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

Elżbieta Kozioł – Kierownik Ref. Inwestycji, Nieruchomości i Planowania Przestrzennego, 

Justyna Wajda – Kierownik USC. 

W sesji uczestniczyli kierownicy jednostek organizacyjnych: 

1. Marek Górecki- Dyrektor Centrum Usług Społecznych, 

2. Anna Jańczak – Kierownik Centrum Usług Wspólnych, 

3. Witold Sitasz – Kierownik ZGKiM, 

4. Julita Kołda – Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, 

5. Emilia Dratwińska – Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej. 

W sesji uczestniczył także Radni Powiatowi Wojciech Cheba i Bogdan Kwiatkowski oraz 

goście. 

 

Ad. 1, 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński otworzył XIV sesję Rady Miejskiej, witając 

zebranych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych. Wszystkie podejmowane uchwały 

będą prawomocne. Następnie p. Przewodniczący przeczytał przygotowany porządek obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między sesjami. 

5. Interpelacje, zapytania i wnioski. 

6. Debata nad raportem o stanie Gminy Pełczyce za rok 2024. 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Pełczyc. 

8. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pełczyce za rok 2024. 

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Pełczyc za rok 

2024. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Pełczyce na 2025 r. 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
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12. Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Gminy Pełczyce. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia spółdzielni socjalnej. 

14. Projekt uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę Pełczyce 

do spółdzielni energetycznej o nazwie „SPÓŁDZIELNIA Energetyczna Pełczyce”. 

15. Projekt uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska dotyczącego 

zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Pełczycach w sprawie likwidacji 

filii bibliotecznej w Jagowie. 

16. Projekt uchwały w sprawie likwidacji filii bibliotecznej Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Pełczycach zlokalizowanej w Jagowie oraz zmiany statutu biblioteki 

w zakresie likwidacji tej filii. 

17. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznania nagród 

dla nauczycieli szkół, przedszkoli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej. 

18. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

19. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący zapytał czy ktoś w tym punkcie ma pytania. 

 

Pani Burmistrz Anna Kochanowicz: Wysoka Rado, szanowni Goście, chciałabym wprowadzić 

do porządku obrad na dzisiejszej sesji uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w części obrębu 

Płotno w gminie Pełczyce. Projekt tej uchwały otrzymaliście Państwo wcześniej, niemniej 

jednak nie do materiałów z sesji, dlatego stąd mój wniosek o to, żeby wprowadzić 

to do porządku obrad. 

 

Radny Michał Kasprzak: Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, 

pragnę zgłosić wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały dotyczącej mojej 

rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

w Pełczycach. To dla mnie trudna, ale przemyślana decyzja. Jednym z powodów jest skarga, 

jaka została na mnie złożona w związku z pełnieniem funkcji. Rozumiem skarga, przyjmuję 

to do wiadomości, że faktycznie w tej sytuacji brakło tych paru godzin. Myślę, że tą sprawę 

można było załatwić inaczej, ale nie żywię tu żadnej urazy. Sytuacja jest istotna, ogólnie jaka 

wytworzyła się w Radzie wokół mojej osoby. Uważam ją za niesprawiedliwą, nieuczciwą 

i głęboko krzywdzącą. Z żalem obserwuję działania podejmowane przez część Radnych. 

Uważam, że zamiast łączymy zaczynamy po prostu dzielić i obawiam się, że mur, czy rów jaki 

za chwileczkę wykopiemy będzie nie do zasypania, a to nie służy Nam, nie służy Gminie. 

Te podziały będzie prowadziło tak głęboko, że nie będziemy mogli na siebie patrzeć. Ja na takie 

cos się nie godzę, nie chcę takiej sytuacji, bo one nie tylko są kłopotliwe dla mnie ale i dla Was 

wszystkich. Chciałbym, żeby Rada była jednością. Możemy się krytykować, zachowujmy przy 

tym jednak jakieś normalne standardy. W związku z tym wycofuję się z funkcji 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. Dziękuję wszystkim, którzy mimo trudności 

potrafią rozmawiać z szacunkiem, działać rzeczowo i patrzeć dalej nie tylko przez pryzmat 

politycznych kalkulacji. Wierzę, że nasza Gmina może jeszcze wrócić na drogę merytorycznej 

współpracy i odpowiedzialności. Nie będzie to możliwe dopóki zamiast troski o mieszkańców 
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dominuje chęć konfrontacji i wzajemnego szczucia na siebie i znajdywania błędów. Błędy 

popełnia każdy. Ja dziś popełnię błąd, jutro popełni go każdy z Was. Nie polega to na tym, 

żebyśmy sobie te błędy wytykali jeden po drugim, bo każdy z Nas je popełnia. Dziś popełnię 

go Ja, jutro popełni go ktoś inny. Dziękuję. Dodam tylko, że dla mnie to dopiero preludium, 

to nie meta, a start. Projekt uchwały składam na ręce Przewodniczącego Rady, który ma być 

wprowadzony na obrady.  

 

Radny Michał Kasprzak odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany składu oraz 

przewodniczącego komisji budżetu, finansów i rozwoju gospodarczego Rady Miejskiej 

w Pełczycach. Dodał, że jako były przewodniczący komisji rekomenduje na to stanowisko 

Radnego Tomasza Nowaka. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Ryszard Kwieciński: Szanowni Państwo, Wysoka Rado 

decyzja Michała Kasprzaka jest jego prywatną decyzją i wydaje mi się, że mówienie, 

że powodem rezygnacji jest działalność opozycji zupełnie wykracza poza moje rozumienie 

samorządu, ale nie w tym rzecz. Składam wniosek formalny o wykreślenie z porządku obrad 

uchwały nr 12 mówiącej o zmianie statutu Gminy Pełczyce i jeszcze raz podkreślę, to jest dla 

nas strata, że Michał rezygnuje. Cieszę się, że Tomek jest rekomendowany na stanowisko 

Przewodniczącego, ale naprawdę z żalem przyjmuję informację,  że Michał Kasprzak rezygnuje 

z roli Przewodniczącego i tylko tak na marginesie powiem. Rozpoczął Pan Przewodniczący 

dyskusję na temat, co takiego się w budżecie dzieje, że Przewodniczący rezygnuje, bo zganianie 

wszystkiego na opozycję, no przepraszam bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński poinformował, że nastąpią głosowania nad 

złożonymi wnioskami. 

 

Wprowadzenie nowego punktu do porządku obrad: Projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

położonych w części obrębu Płotno w gminie Pełczyce. 

Punkt porządku obrad – został przyjęty w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 14 radnych, za przyjęciem punktu 9 radnych, 4 radnych przeciw, 1 radny wstrzymał 

się. 

  

Wprowadzenie nowego punktu do porządku obrad: Projekt uchwały w sprawie zmiany składu 

oraz przewodniczącego komisji budżetu, finansów i rozwoju gospodarczego Rady Miejskiej 

w Pełczycach. 

Punkt porządku obrad – został przyjęty w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 14 radnych, za przyjęciem punktu 14 radnych. 

 

Usunięcie z porządku obrad punktu nr 12: Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Gminy 

Pełczyce. 

Usunięcie punktu porządku obrad – został przyjęty w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 14 radnych, za przyjęciem punktu 13 radnych, 1 radny przeciw. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kwieciński: Szanowni Państwo, nie wiem, 

czy zwróciliście uwagę, ale uchwała, która została zatwierdzona, nie spełnia wymogów 

formalnych, została złożona nie w terminie, dlatego głosowałem przeciw. Była tak umowa, 

że będziemy mówić, dlaczego głosujemy przeciw, więc mówię nie spełniła wymogów 

formalnych 7 dni statutowych dlatego i tak jak będzie przegłosowana, będzie nieważna. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński odczytał nowy porządek obrad: 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między sesjami. 

5. Interpelacje, zapytania i wnioski. 

6. Debata nad raportem o stanie Gminy Pełczyce za rok 2024. 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Pełczyc. 

8. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pełczyce za rok 2024. 

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Pełczyc za rok 

2024. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Pełczyce na 2025 r. 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia spółdzielni socjalnej. 

13. Projekt uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę Pełczyce 

do spółdzielni energetycznej o nazwie „SPÓŁDZIELNIA Energetyczna Pełczyce”. 

14. Projekt uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska dotyczącego 

zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Pełczycach w sprawie likwidacji 

filii bibliotecznej w Jagowie. 

15. Projekt uchwały w sprawie likwidacji filii bibliotecznej Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Pełczycach zlokalizowanej w Jagowie oraz zmiany statutu biblioteki 

w zakresie likwidacji tej filii. 

16. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznania nagród dla 

nauczycieli szkół, przedszkoli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej. 

17. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w części obrębu Płotno 

w gminie Pełczyce. 

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany składu oraz przewodniczącego komisji budżetu, 

finansów i rozwoju gospodarczego Rady Miejskiej w Pełczycach.  

19. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

20. Zakończenie sesji. 

 

Porządek obrad – został przyjęty w głosowaniu jawnym imiennym 
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Głosowało 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad 13 radnych, 1 radny się wstrzymał. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś w tym punkcie ma pytania. 

 

Wiceprzewodniczący Ryszard Kwieciński: chciałbym tylko zapytać Szanowną Radę, czy 

zapoznała się z protokołem z poprzedniej sesji, czy mieli na to czas? 

 

Wiceprzewodnicząca Anna Dyc: w odpowiedzi na pytanie Pana Wiceprzewodniczącego 

chciałam powiedzieć, że protokół z poprzedniej sesji właściwie był udostępniony zaraz po sesji. 

Został sporządzony dosyć szybko, ponieważ była skarga złożona i protokół, który zresztą ja 

podpisałam bym zaraz udostępniony na BIPie. 

 

Protokół z poprzedniej sesji – został przyjęty w głosowaniu jawnym imiennym 

Głosowało 14 radnych, za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji 12 radnych, 2 radnych 

wstrzymało się. 

 

Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między sesjami. 

Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście. Biorąc pod uwagę 

dzisiejszy porządek obrad raczej to powinno być sprawozdanie z rocznej działalności 

Burmistrza, Urzędu, Was Radni, pracowników wszystkich jednostek organizacyjnych, 

ale dzisiaj będziecie podejmować uchwały zatwierdzające prace za 2024 rok. W tym okresie 

naszej pracy było raptem pół roku. Dlatego skupię się tylko i wyłącznie na dwóch ostatnich 

miesiącach, czyli od ostatniej sesji, która odbyła się 24 kwietnia. Na tej ostatniej sesji 

informowałam Państwa o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku na dofinansowanie 

termomodernizacji Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. Obecnie pracujemy nad projektem 

szczegółowym tego zadania. Czas na prace budowalne jest krótki, bo tylko do marca 2026 

i wspólnie z wyłonioną w ramach przetargu firmą Artmost z Poznania oraz z Panią Dyrektor 

Julitą, z Panią Kierownik Elą planujemy co i jak ma być wykonane. Budynek Ośrodka Kultury 

zostanie docieplony, zostaną zainstalowane panele fotowoltaiczne, zostaną wymienione 

niektóre okna, zostanie zrobiony system wentylacji. I to są takie główne założenia do tego 

projektu. Wartość projektu jest na kwotę 1 mln 460 tys., a wartość dofinansowania 1 mln 185 

tys. złotych. 

Przygotowujemy również wniosek w ramach konkursu z Funduszy Europejskich Pomorza 

Zachodniego na działanie 2.18 to jest gospodarowanie odpadami komunalnymi. Chcemy 

przeprowadzić modernizację naszego PSZOKa. Obecnie miejsce to jest bardzo ograniczone, 

nie mamy możliwości dostawienia kolejnych kontenerów, nie możemy przygotować 

odpowiedniej ilości tych kontenerów. Wartość alokacji tego projektu to 19 mln 620 tys. złotych. 

Maksymalny okres realizacji tego projektu jest do grudnia 2029 roku. Wkład własny 15%, 

a planowany termin rozstrzygnięcia konkursu to grudzień 2025. Wartość kosztorysowa naszego 

projektu wynosi ponad 5 mln złotych w ramach którego powstanie budynek socjalno-biurowy, 

waga samochodowa, wiata na kontenery, altana edukacyjna oraz magazyn. 

W przygotowaniu mamy również wniosek na działanie 5.2 poprawa dostępności infrastruktury 

edukacji ogólnej i to są również Fundusze Europejskie Pomorza Zachodniego. Tutaj wartość 
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alokacji jest 28 mln 826 tys., a maksymalna kwota dofinansowania przedsięwzięcia to 3 mln 

złotych. Również udział środków własnych wynosi 15%. 

Jak Państwo pamiętacie rozmawialiśmy już o poprawie dostępności w szkole w Chrapowie, 

gdzie chcielibyśmy przygotować dwie piękne sale dla dzieci ze specjalnymi wymaganiami 

edukacyjnymi. W ramach tego projektu zostanie dostosowany hol na parterze budynku 

do ćwiczeń gimnastycznych, zostaną przygotowane dwie sale edukacyjne, szatnie i łazienki.  

Do niektórych konkursów jak sami Państwo widzicie dokumentacja projektowa wymagana jest 

już na moment składania wniosku. To dotyczy m.in. Pszok-a o którym przed chwilą mówiłam, 

poprawy dostępności infrastruktury edukacyjnej, o którym też przed chwilą mówiłam, 

ale na przykład termomodernizacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury czy też projekt 

związany z ochroną lokalnego dziedzictwa przyrodniczego i zwiększeniem bioróżnorodności 

możemy przygotować już po wygranym konkursie, co teraz właśnie robimy.  

Wiecie Państwo, że 16 czerwca została podpisana umowa na to zadanie i projekt dość szeroko 

był ostatnio komentowany w mediach społecznościowych i jak sami widzicie droga 

od koncepcji do realizacji jest długa. Ale cieszę się bardzo, że będąc radną w poprzedniej 

kadencji mogłam uczestniczyć w wyznaczaniu i zatwierdzaniu kierunków rozwoju naszej 

gminy. Teraz mam zaszczyt niektóre z nich kontynuować, ale też wprowadzać nowe. 

Nie niszczy się tego co jest dobre. Przypomnę, że wydatki na realizację zadania ochrona 

i zachowanie dziedzictwa przyrodniczego na terenie cennych przyrodniczo w gminie Pełczyce 

to 3 mln 28 tys., a kwota dofinansowania 2 mln 574 tys. 

Również 16 czerwca podpisaliśmy umowę na modernizację boiska sportowego oraz zakup 

i montaż kontenera magazynowego, bramek piłkarskich oraz piłkochwytów w miejscowości 

Płotno. Tutaj koszt ogólny tego przedsięwzięcia to 76.113 złotych, a dofinansowanie będzie 

wynosiło 38 tysięcy. 

Wiecie również, że dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Ogrodowej już 

komisja rozpatrzyła wnioski, mieszkania zostały przydzielone. Już niedługo mieszkańcy będą 

się tam wprowadzać. 

Projekt docieplenie ściany szczytowej świetlicy wiejskiej w miejscowości Trzęsacz w ramach 

grantów sołeckich został wybrany do dofinansowania. Koszt całkowity tego przedsięwzięcia 

to 37 tysięcy, dofinasowanie 20 tysięcy złotych. 

W ramach programu Aktywny As będą realizowane zajęcia sportowe na kompleksie boisk 

sportowych przy Szkole Podstawowej w Pełczycach, jak i na Orliku w Jarosławsku. To też jest 

projekt, to też jest wniosek, który ktoś musi napisać i przygotować. 

Złożyliśmy wniosek do konkursu Marszałka Województwa Nasze Zwierzaki na zadanie 

inwestycyjne wymiany bud i remont boksów schroniska w Pełczycach. Kwota dotacji to jest 

32.796 złotych. Drugi wniosek na cele nie inwestycyjne na kampanię edukacyjną na temat 

zapobiegania bezdomności zwierząt i na sterylizację kotów. Tutaj kwota dofinansowania 

wynosi 27 tysięcy złotych. 

Podpisaliśmy umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Szczecinie na usuwanie barszczu Sosnowskiego. O tym już słyszycie na niejednej sesji i teraz 

chciałam tylko przypomnieć i zachęcić do udziału prywatne podmioty i przedsiębiorstwa 

bo jeżeli my tego zadania nie będziemy wykonywać kompleksowo to niestety, ale nie będzie 

on przynosił żadnych efektów. Dlatego apeluje tutaj, żeby zachęcać zwłaszcza prywatnych 
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właścicieli gruntów, które są nieużytkami, gdzie swobodnie sobie ta roślina rośnie i stwarza 

zagrożenie dla mieszkańców. 

Złożyliśmy wniosek na edukację ekologiczną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska efektywny system gospodarowania odpadami „Każdy mieszkaniec ma znaczenie”. 

Koszt zadania 20 tysięcy złotych. 

Podpisaliśmy porozumienie na utworzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego Czyste 

Powietrze. Kwota dofinansowania na utworzenie tego punktu to 35 tysięcy złotych. Punkty 

konsultacyjne są pierwszą taką linia wsparcia dla mieszkańców naszej gminy. Ich pracownicy 

bezpłatnie udzielają informacji, pomagają w wypełnianiu i składaniu wniosków a także 

wspierają beneficjentów w rozliczeniu dotacji. Musicie Państwo wiedzieć, bo przypominam, 

bo z pewnością o tym już słyszeliście, że nasi gminni operatorzy, a są to pracownicy Referatu 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, obowiązkowo uczestniczą w ścieżkach z najwyższym 

poziomem dofinasowania i prefinansowania. Wnioski, które będą składane do Wojewódzkiego 

Funduszu bez takiego operatora w ogóle nie będą rozpatrywane. Taki operator zapewnia 

kompleksową pomoc od oceny możliwości uzyskania wsparcia, przez wybór audytora 

i wykonawcy po pomoc w rozliczeniu i kompletowaniu dokumentacji. 

Podpisaliśmy list intencyjny również z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

na zadanie Modernizacja energetyczna budynków mieszkalnych wielolokalowych 

znajdujących się  pierwotnie w zasobach państwowych gospodarstw rolnych. Do dnia 

12 września jesteśmy zobowiązani, żeby przedstawić właściwy wykaz budynków, które 

spełniają wymogi. A tymi wymogami są, aby budynek był w przeszłości własnością pegeeru 

i funkcjonuje w nim wspólnota mieszkaniowa. I oczywiście mieszkańcy będą zainteresowani 

przeprowadzeniem takiej termomodernizacji. Dofinansowanie może być udzielone nawet 

do 100%, ale żeby uzyskać te 100% dofinasowania to jest warunek przejścia na zasilanie 

budynku w energię cieplną z odnawialnych źródeł energii. My będziemy chcieli spotkać się 

z mieszkańcami tych budynków, będziemy osobiście informować o miejscu i dacie spotkania, 

żeby wyjaśnić dokładnie wszystkie warunki jakie trzeba będzie spełnić przy tym zadaniu. 

Ponadto gmina będzie pomagać przy utworzeniu wspólnot, jeśli takich nie ma, aplikować 

o środki, dokonamy wyboru wykonawcy realizacji prac budowalnych i rozliczymy ten projekt. 

Trwają konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały Rady Miejskiej w Pełczycach 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie gminy 

Pełczyce. Celem konsultacji społecznych jest pokazanie uwag interesariuszy, procesu 

rewitalizacji w zakresie projektu uchwały dotyczącej wyznaczenia obszaru zdegradowanego. 

Konsultacje społeczne już trwają, bo od 17 czerwca do 22 lipca. Na stronie urzędu jest o tym 

informacja. Bardzo proszę zapoznajcie się z tym Państwo. 

Oprócz tego zachęcam też do zapoznania się z naszym planem ogólnym. Przychodźcie 

do Urzędu, sprawdzajcie jakie są propozycje do tego planu ogólnego dla właścicieli gruntów 

na terenie naszej gminy. 

Oprócz tego trwa również praca nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

tj. wieża widokowa przy jeziorze Panieńskim jak i wiatraki oraz zmiana do planu przy ulicy 

Łąkowej. 

Chciałabym przy okazji poinformować, że w dniu dzisiejszym kończy się 5 letnia kadencja 

Kapituły do spraw nadawania i pozbawiania tytułów Zasłużony dla Miasta i Gminy Pełczyce 

oraz Honorowy Obywatel Miasta Pełczyce. Radni mają teraz 30 dni, aby zgłaszać kandydatów 
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do biura rady na kolejna kadencję. Uchwałą Rady na najbliższej sesję zostanie powołany skład 

tej Kapituły. W tym roku został złożony jeden wniosek o nadanie tytułu Zasłużony dla Miasta 

i Gminy Pełczyce. Wniosek nie został przedłożony do opinii kapituły ze względu ma brak 

pisemnego oświadczenia kandydata o treści przedstawionej w regulaminie, a zwłaszcza zgoda 

na przetwarzanie danych osobowych. 

Zachęcam również wszystkich mieszkańców naszej gminy do korzystania z usług Klubu 

Rozwoju Cyfrowego. Tam nasi mieszkańcy uzyskają wszelką pomoc, jeżeli mają jakieś 

trudności z mediami, z aplikacjami, ze swoim telefonem. Można by tu wymieniać jeszcze 

mnóstwo różnych urządzeń, ale naprawdę zachęcam bo warto.  

Przy okazji chciałabym wszystkim pracownikom urzędu, jednostką podległym, Radnym, 

Sołtysom podziękować za zaangażowanie i ciężką pracę oraz profesjonalizm, które na co dzień 

wkładacie w realizację naszych wspólnych celów. Te wszystkie zadania o których mówiłam 

wcześniej bez Waszej pracy nie mogłyby być zrealizowane. 

Nawiążę również do jutrzejszego dnia, bo jutro zakończenie roku szkolnego, a nasi uczniowie 

już niedługo rozpoczną utęsknione wakacje. Dlatego chciałabym wszystkim życzyć satysfakcji 

z osiągnięć edukacyjnych i życzyć udanych wakacji. Dziękuję bardzo. 

 

Ad. 5. Zapytania, interpelacje, wnioski. 

Radny Michał Kasprzak: Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, 

ja wracam do wniosku, który miałem okazję złożyć tutaj chyba ze dwie sesję bądź trzy sesje 

temu do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej. Chodzi o postawienie na cmentarzach 

komunalnych wypożyczalni sprzętu. Chciałem po prostu zapytać jak ta sprawa wygląda, 

bo ten czas leci, za chwileczkę będziemy, no Wszystkich Świętych mieli, tak naprawdę, 

moment i mamy, więc chciałem się zapytać jak to wygląda i od razu podpytać o doprowadzenie 

wody do kościoła w miejscowości Jarosławsko. O tym też rozmawialiśmy więc chciałbym się 

dowiedzieć, jak wygląda postęp prac. Dziękuję. 

 

Radna Barbara Jagiełło: Szanowny Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, 

Szanowni Goście. Zwracam, się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji w imieniu 

mieszkańca naszej gminy, który zgłosił problem związany z odbiorem odpadów 

biodegradowalnych w szczególności na przyszłość z dużą ilością liści. Jak pokazuje 

mieszkaniec liczba udostępnianych przez gminę worków na odpady BIO jest niewystarczająca 

do rzeczywistych potrzeb w sezonie jesiennym i wiosennym. Z relacji wynika, że próbował 

on już rozwiązać ten problem samodzielnie, jak również podejmował rozmowy w tej sprawie, 

jednak dotychczas nie uzyskał satysfakcjonującego rozwiązania. W związku z powyższym 

zwracam się z zapytaniem czy gmina przewiduje możliwość wsparcia mieszkańców 

borykających się z nadmiarem odpadów biodegradowalnych np. przez zwiększenie liczby 

worków, dodatkowe odbiory lub inne formy pomocy. Jak również proszę o informację jakimi 

działaniami mogą się posiłkować mieszkańcy w takich sytuacjach oraz czy są planowane 

zmiany w systemie gospodarki odpadami, które mogłyby rozwiązać wskazany problem. Pani 

Burmistrz w swoim przemówieniu już powiedziała, że są takie plany, jednak chciałam zadać 

to pytanie w imieniu tej osoby. Dziękuję bardzo. 
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Ad. 6. Debata nad raportem o stanie Gminy Pełczyce za rok 2024. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym udział 

w debacie nad raportem o stanie gminy powinien być zgłoszony najpóźniej w dniu 

poprzedzającym dzień, na który zwołana jest sesja, podczas której ma być przedstawiany 

raport. Do dnia wczorajszego takie zgłoszenie nie wpłynęło do biura Rady. Raport został 

zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej i jest dostępny dla wszystkich mieszkańców. 

Również każdy z radnych otrzymał wcześniej raport w celu zapoznania się z jego treścią. 

 

Raport o stanie Gminy Pełczyce został przyjęty w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 14 radnych, za przyjęciem uchwały 14 radnych. 

 

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Pełczyc. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński zapytał, czy ktoś w tym punkcie ma pytania. 

 

Wiceprzewodniczący Ryszard Kwieciński: Szanowni Państwo, Wysoka Rado, Pani Burmistrz, 

zaproszeni Goście, witam serdecznie Radnego Bogdana Kwiatkowskiego. To już ponad rok 

Rady Miejskiej oraz ponad rok pracy Burmistrza. Myślę, że to dobry czas na podsumowanie 

osiągnięć zarówno tak koalicji jak i opozycji. To dobry czas na podsumowanie osiągnięć Pani 

Burmistrz. Oczywiście podsumowanie to jest subiektywne. Zacznę od tego, że rola opozycji 

jest nie do przecenienia. Dziękuję opozycji, że jesteście, że patrzycie władzy na ręce, między 

innymi mi. Wasza opinia zawsze skłania do refleksji i przemyśleń. Wasza opinia pomaga 

w budowaniu sprawiedliwej gminy. Sprawiedliwa gmina. Co to takiego ta sprawiedliwa gmina? 

Zaczynając kadencję Rady Miejskiej w Pełczycach w maju 2024 powiedziałem, że naszym 

marzeniem jest stworzyć sprawiedliwą gminę. Dzisiaj, jeśli zapytacie się mnie, czy nasz gmina 

stała się sprawiedliwszą, odpowiem nie, nie stała się. Powiem nawet, że stała się bardziej 

skomplikowana i nieprzewidywalna. Mimo rozrostu administracji zmniejszyła się dostępność 

do informacji. Mamy dwóch Burmistrzów, podwójne koszta, a efektywność urzędu zmalała. 

Realizujemy głównie projekty poprzednika, poprzedniego Burmistrza. Nawet te, które złożył 

już po przegranych wyborach. Trzeba powiedzieć, byłem radnym poprzedniej kadencji, bardzo 

długiej kadencji, bo ona trwała blisko sześć lat i to poprzedni Burmistrz, nie Rada niestety, jest 

autorem wszystkich większych projektów jakie mamy, czyli basenu, mieszkań socjalnych, 

centrum usług wspólnych itd. Kochani prawda jest jak szklanka zimnej wody w upalny dzień. 

Mówi Pani Burmistrz, że Radni mogą składać wnioski, projekty, oczywiście, że mogą i to robią. 

Radni prosili wielokrotnie, wnioskowali o doświetlenie ulic, przystanki, wsparcie dla drużyn 

sportowych, wsparcie dla szkół, prosili o spowolnienie ruchu drogowego. I co słyszymy, 

pieniędzy nie ma, trzeba oszczędzać. Jeśli Pani Burmistrz jest zwolennikiem oszczędzania, 

super wszyscy się cieszymy, ale Pani Burmistrz może warto zacząć od siebie i od Zastępcy 

Burmistrza, a nie od drużyn sportowych, szkół i wsi. Sprawiedliwa gmina. Weźmy taką 

Biesiadę Pełczycką. Mieszkańcy gminy Pełczyce płacą trzy razy, żeby skorzystać z imprezy, 

która jest do nich kierowana. Powiecie, co ten Radny wymyśla, jak trzy razy. To już wam 

wyjaśniam. Otóż pierwszy raz płacą w podatkach, żeby w ogóle można było zorganizować 

tą imprezę, potem płacą za wstęp na imprezę, za którą już zapłacili. Pytacie trzeci raz? A trzeci 

raz płacą za naprawę murawy stadionu, który został zniszczony podczas imprezy integracyjnej. 

Koszt naprawy murawy to blisko 100 tys. złotych. Ja tu liczę kosztami Klubu Sportowego „Kłos 
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Pełczyce”, który wydaje się jest gospodarzem tego stadionu. 100 tysięcy bo nie może korzystać 

ze stadionu, który dla nich remontowaliśmy, modernizowaliśmy. Rozgrywają własne mecze 

u drużyn zaprzyjaźnionych i na zaprzyjaźnionych boiskach. Strategią zabezpieczenia boiska 

przed uszkodzeniami jest wiara, że nie będzie padać. No fanie, możemy wierzyć, ale o tym 

decyduje Pan Bóg, czy będzie padać, czy nie. Ostrożność w wydawaniu publicznych pieniędzy 

jest bardzo ważna co do tego nikt z nas nie ma wątpliwości. Zgadzamy się. Dlatego ja powiem, 

sam nie rozumiem jak można mówić, że nie ma pieniędzy na kosiarkę dla klubu sportowego 

czy wiatę przystankową za 5 tysięcy, a jest kilkadziesiąt tysięcy na wykonanie usługi dla firmy 

prywatnej, która działa na sąsiedniej gminie i ma budżet większy od naszej gminy. To mi się 

nie mieści w głowie. Dzisiaj będziemy procedować uchwałę w tym temacie, którą Pani 

Burmistrz dzisiaj złożyła. Nie ma dwóch tysięcy na lampy uliczne, ale jest pięć tysięcy 

na mecenat książki w której jest legenda o Pełczycach. Nie ma pieniędzy na punkt biblioteczny 

w Jagowie, ale są pieniądze i to całkiem spore na remont urzędu. Jak to się dzieje, że nawet 

skromnie obiecane przez Panią Burmistrz dotacje w wysokości 1.500 złotych jeszcze 

nie zostały przekazane klubom sportowym. Ja byłem na tym spotkaniu, ja słyszałem 

tą obietnicę. Nie została zrealizowana. Jak to możliwe, że Ina Nadarzyn składa wniosek 

w projekcie gminnym, który jest kierowany m.in. do klubów sportowych i nie dostaje nawet 

odpowiedzi o rozstrzygnięciu. Nie wspomnę już o środkach. Wpisuje Pani Burmistrz zmiany 

do budżetu na kilkaset tysięcy złotych, zwiększając wydatki gminy i mówi się przy tym, 

że trzeba oszczędzać. Budynek gospodarczy żłobka 50 tysięcy plus 20, zmiana o 30 tysięcy 

pomieszczeń gospodarczych pod pływalnią i 20 tysięcy plus 6 dla wspomnianej firmy 

dla zmiany zagospodarowania przestrzennego. Bo ta firma musi postawić wiatraki przy Płotnie, 

przy Brzycznie. Dobrze, my możemy zrobić zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, 

ale pod jednym warunkiem, że tak jak my wydajemy 27 tysięcy by ta firma mogła to zrobić 

tak ta firma wpłaca przed naszymi wydatkami na konto Szkoły Podstawowej w Lubianie 

dwukrotność tej sumy, bo mamienie nas obietnicami, że jak zrobimy i wydamy 27 tysięcy czy 

26 to ta firma później kupi lizaki na dzień integracji rodzin to przepraszam bardzo. To nie 

są argumenty z którymi się w ogóle dyskutuje. Sztandarowa inicjatywa budowy centrum 

kryzysowego. Projekt mi się bardzo podoba, policja, straż pożarna, centrum kryzysowe 

w jednym miejscu. Mają tam być również schrony dla ludności cywilnej na wypadek wojny. 

Miejmy nadzieję, że nigdy nie zostaną wykorzystane bo nie będzie takiej potrzeby. Wszystko 

oczywiście w Pełczycach. Dla wielu jest to zrozumiałe, jednak na komisji wspólnej Pan 

Przewodniczący zapytał Panią Burmistrz co z mieszkańcami wsi, gdzie oni mają się schronić. 

Pani Burmistrz odpowiedziała mieszkańcy wsi mają piwnice. Ja dziękuję Pani Burmistrz 

za tak wnikliwą analizę. Pani Burmistrz to co powiedziała Pani Barbara Mastalerz, Radna, 

wygrała Pani wybory na obietnicy, że ma Pani plan na mieszkańców wsi. Pytam, kiedy Pani 

zacznie ten plan realizować. Czy ten plan to zamiatarka raz w roku na losowo wybranych 

wsiach, a może pomysł stworzenia punktu zbiórki odpadów tekstylnych w sołectwach przez 

sołtysów. Kiedy powiedziałem i podzieliłem się obawami o braku pomocy i rąk do pracy 

w sołectwie jednemu z czołowych pracowników kadry zarządzającej naszej gminy usłyszałem, 

jeśli sołtys głupi to niech sam kosi trawniki. Otóż powiem Wam w moim odczuciu niewiele 

się zmieniło. A ja tylko mogę powiedzieć w swojej obronie, bo koszę trawniki i w obronie 

innych sołtysów, którzy to robią mogę tylko powiedzieć, że my kosimy trawę, zamiatamy 

chodniki, czyścimy śmietniki, przycinamy drzewa i sadzimy kwiaty bo my kochamy miejsce 
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w którym mieszkamy, a ludzie z którymi żyjemy to rodzina różniąca się oczywiście 

w poglądach ale solidarna i zjednoczona w przywiązaniu do miejsca w którym żyje. Szanowni 

Państwo my robimy to co nie należy do naszych obowiązków. Zakład Gospodarki Komunalnej, 

pion odpowiedzialny za utrzymanie zieleni i czystości działa tylko na terenie miasta Pełczyce. 

Pracownicy pozwólcie że będę tak skrótowo tzw. komunalki nie ma nikt z nas wątpliwości, 

że to fachowcy, profesjonaliści, pracownicy z doświadczeniem i zaangażowaniem 

wykraczającym poza zakres obowiązków jakie mają do wypełnienia. To widać w Pełczycach, 

to widać w tym mieście, a gdzie wsie? Pani Burmistrz twierdzi, że wy sołtysi macie fundusz 

sołecki, dobrze mamy. Proszę zabrać fundusz sołecki z Lubiany, a w zamian utrzymać 

targowisko, zapłacić za gaz, prąd, wodę, ścieki. Proszę sprzątać w targowisku, proszę sprzątać 

plac zabaw, proszę dbać o Plac Pamięci, proszę kosić trawniki, pobocza dróg wojewódzkich, 

gminnych, powiatowych, proszę sadzić kwiaty i je podlewać, plewić, proszę naprawiać kosiarki 

i uzupełnić sprzęt i na koniec jak się skończy sezon poproszę zamieść liście i jak zostanie 

coś jeszcze z tej puli to wydać na coś, co będzie służyć mieszkańcom. Tylko proszę pamiętać, 

żeby nie wydać na głupoty, jak to Pani twierdzi, że sołtysi wydają pieniądze na głupoty. 

I jak to już Pani wykona oczywiście rękoma komunalki przepraszam za ten zwrot, to proszę 

sobie policzyć ile to kosztowało budżet gminy i jakie korzyści czerpie budżet gminy z tego, 

że sołtysi wykonują pracę daleko wykraczające poza ich obowiązki statutowe. Czasami mam 

wrażenie jeśli chodzi o wieś, czasami mam wrażenie, że Pani Burmistrz nie wie co mówi, 

co więcej mam też wrażenie, subiektywne wrażenie, że ludzie z którymi Pani współpracuje 

najbliżej, też tej wsi nie rozumieją. Chce Pani Burmistrz powołać spółdzielnię socjalną, 

która ma poprawić sytuację w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Pełczycach. Cel podoba mi się, podoba się podejrzewam, że wszystkim. Każdy Radny 

chce pomóc. Zastanawiam się jednak, czy menadżerowie, którzy odpowiadają za trudną 

sytuację w komunalce, przechodząc do spółdzielni uzdrowią to, czego dzisiaj uzdrowić 

nie mogą. Namaszczony przez Panią Burmistrz przyszły prezes spółdzielni przychodzi 

na posiedzenie komisji wspólnej w bluzie z wielkim napisem nic nie muszę, jestem 

na emeryturze. Fajny szef, co nic nie musi. Traktujmy się poważnie. Usłyszeliśmy, że przyszły 

zarząd spółdzielni ma ogromne doświadczenie, a kiedy Radna Barbara Mastalerz zapytała 

konkretnie, jakie doświadczenie: rok czasu pracy w komunalce, ogromne doświadczenie. 

Niepokoją nas sugestie, że część pracowników komunalki odeśle się na bezrobocie, a potem 

wcieli się ich do spółdzielni. Nie jesteśmy w stanie poprzeć niczego, co może i mogłoby 

pogorszyć warunki płacowe i socjalne pracowników tzw. komunalki. Spółdzielnia 

energetyczna, jestem za inicjatywą, za intencją jej stworzenia, jednak pod pewnymi warunkami. 

Warunkiem jest profesjonalny i rzetelny energetyczny bilans audytowy. Chciałbym, 

żeby ten bilans był przeprowadzony przez przynajmniej dwa niezależne podmioty. 

Chciałbym, żeby przy tej okazji żebyśmy dowiedzieli się jakie rzeczywiste jest zużycie prądu 

w jednostkach i chciałbym, żeby nam Pani odpowiedziała, Pani Burmistrz jakie są koszty 

związane z kilowarogodziną? Powiem tak, mógłbym tu mówić jeszcze długo, ale pozwólcie, 

że zakończę. Życzę Pani Burmistrz wszelkiej pomyślności, życzę sukcesu Pani Burmistrz i 

naszej Gminie, życzę sukcesów naszej Radzie. Życzę sukcesów, które będą mogły być 

skonsumowane 

przez  wszystkich mieszkańców naszej gminy, również tych mieszkających na wsi i również 

przez rolników, którzy w głównej mierze utrzymują tą gminę. Może ktoś z Was zapyta dlaczego 
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nie chwalę Pani Burmistrz, powiem tak chwaliłem trzynaście miesięcy. Będę warunkowo 

głosował za. Dziękuję. 

 

Uchwała nr XIV.84.2025 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Pełczyc – 

została przyjęta w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 14 radnych, za przyjęciem uchwały 14 radnych. 

 

Ad.8. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pełczyce za rok 2024. 

 

Uchwała nr XIV.85.2025 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pełczyce za rok 2024. 

- została przyjęta w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 14 radnych, za przyjęciem uchwały 14 radnych. 

 

Ad.9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Pełczyc za rok 

2024. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Jagiełło odczytała Uchwałę nr 50.79.5.2025 

składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pełczycach 

w sprawie absolutorium – uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała nr XIV.86.2025 w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Pełczyc 

za rok 2024. - została przyjęta w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 14 radnych, za przyjęciem 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński w imieniu Rady przekazał na ręce Pani 

Burmistrz wiązankę kwiatów dla wszystkich pracowników referatów gminnych, jednostek 

gminnych, szkół oraz złożył podziękowania za wykonanie trudnego budżetu 

i za zaangażowanie w powierzone obowiązki. 

Pani Burmistrz Anna Kochanowicz podziękowała Radnym za obdarzenie zaufaniem. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Pełczyce na 2025 r. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Michał Kasprzak: 

Panie Przewodniczący chciałem poinformować, że nie ma opinii dlatego, że skarga wywołała 

następstwa takie, że tak naprawdę decyzje podjęte na posiedzeniu komisji nie mają żadnej 

mocy, także nie ma opinii komisji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński: ale komisja się odbyła, były głosowania. 

 

Radny Michał Kasprzak: tak, były głosowania, ale można uznać, że się ona się nie odbyła. 

Głosujemy tak, jak myślimy. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński: jeśli Przewodniczący tak uważa, niech 

tak będzie. 

 

Radna Halina Jędrzejczyk-Rowicka: korzystając z okazji jeszcze zwrócę się do kolegi Radnego 

Michała Kasprzaka.  Michale dzisiaj w twoich słowach słyszałam trudność w podjęciu decyzji, 

dzisiaj w twoich słowach słyszałam podjęcie tej decyzji. Myślę sobie, że to dobry czas, akurat 

w tych dniach, żebym mogła Ci powiedzieć sięgaj gwiazd, przynajmniej w tych działaniach 

społecznych, bo mówisz, że to preludium, to początek, więc trzymam kciuki za to, abyś 

co najmniej ty był usatysfakcjonowany, bo o satysfakcję mieszkańców nie wątpię. Pani 

Burmistrz, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, Drodzy Mieszkańcy 

w imieniu Klubu Radnych Gmina Pełczyce Nasza Wspólna Droga składam dziś wniosek 

formalny w zakresie zmiany głosowania nad uchwałą budżetową z dzisiejszego porządku 

obrad. Wnoszę o możliwość głosowania nad jednostkowymi tzn. pojedynczymi kosztami 

w ramach uchwały budżetowej, a nie jako jednym workiem. Szanowni Państwo, Drodzy 

Mieszkańcy my chcemy dzięki temu zadbać o przejrzystość, uczciwość, odpowiedzialność 

w zarządzaniu Waszymi publicznymi pieniędzmi. Takie głosowanie z naszej perspektywy 

pozwala na przejrzystość finansów publicznych oraz ochronę przed wrzucaniem 

kontrowersyjnych wydatków. I my na dziś widzimy dwa nieuzasadnione koszty w tym 

budżecie. Chcemy wyłączyć pozycję dotyczącą dotacji dla Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Pełczycach na zadania bieżące, w tym koszty wynagrodzenia pracownika 66 tysięcy 

oraz plan zagospodarowania przestrzennego, wydatki na opracowanie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego plan miejscowy Sułkowo obszar oddziaływania wiatraków 

plus koszt komisji. O jakiej kwocie mówię? Bez mała 92 tysiące złotych. Drodzy Państwo, 

Szanowni Mieszkańcy ta kwota to nic innego jak uzupełnienie oświetlenia, maszt plus oprawa 

dla co najmniej 10 lamp, postawienie 4 wiat przystankowych oraz wybudowanie około 150 

metrów chodnika. Podsumowując, my wnioskujemy o głosowanie punkt po punkcie ponieważ 

chcemy być transparentni, chcemy uniknąć niejasnych zbiorczych decyzji, a także przede 

wszystkim Drodzy Mieszkańcy chcemy, żebyście Wy wiedzieli jakie koszty są przez nas 

przegłosowywane. Niniejszym składam formalny wniosek i dziękuję za udzielenie głosu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński: na komisji wspólnej z moich ust, jest 

do odsłuchania, padło pytanie, czy chcemy nad każdym punktem budżetu głosować oddzielnie, 

żebyśmy wiedzieli, czy coś z tego budżetu usuwamy w momencie naszego wspólnego 

posiedzenia, gdzie omawialiśmy punkt po punkcie i nie było odpowiedzi, że tak, głosujemy nad 

każdym punktem, czy chcemy, żeby był ten punkt w uchwale, czy nie chcemy. A teraz jest jedna 

uchwała, musielibyśmy w tym momencie całą uchwałę wyrzucić. Prosiłbym jeszcze 

o odpowiedź Pani Skarbnik, ale pytanie moje było na wspólnym posiedzeniu czy głosujemy 

nad każdym punktem, które mamy rozpisane przy uchwale budżetowej i nie było takiego 

zainteresowania na wspólnym posiedzeniu, to było dwa dni temu. Wszystkie punkty zostały 

pojedynczo omawiane. Bardzo proszę Panią Skarbnik i zaraz będę udzielał głosu pojedynczo.  

 

Pani Skarbnik Kinga Zawłocka: zgodnie z zasadą budżetowania jeśli Państwo chcecie wyjąć 

z budżetu jakieś wydatki musicie mi pokryć też stronę dochodową lub inną. Zmiana w każdej 

uchwale musi być, może owszem Radny taką zmianę wprowadzić, ale musi ją pokryć drugą 
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stroną. Ja nie mogę wyłuskać tego, czego Państwo chcecie wyjąć, bo moja uchwała nie będzie 

się bilansować, a takiej uchwały wysłać do Regionalnej Izby Obrachunkowej do kontroli nie 

mogę. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kwieciński: Szanowni Państwo, Pani Skarbnik występuję, 

aby wyrazić w tej kwestii swoje stanowisko, które jest poparte przepisami prawa. Otóż 

niezwykle istotne dla samorządu, demokracji, kwestii prawa, kompetencji Rady Miejskiej jest 

dokonywanie zmian w uchwale budżetowej. To nasza, że tak powiem podstawowa wola i teraz 

nie może budzić wątpliwości, że kompetencja uchwałodawcza Rady w sprawach budżetu 

w tym zakresie o którym wspomniała Radna Rowicka jest jednym z podstawowych narzędzi, 

jakie ustawodawca powierzył organowi jednostki samorządu terytorialnego. Kompetencja 

ta nie może być interpretowana zawężająco i to nie tylko z uwagi na zasadę demokratycznego 

mandatu Radnych, ale przede wszystkim w świetle obowiązujących przepisów prawa. 

I idziemy dalej. Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu w swoim stanowisku z 2022 

roku jasno podkreśliła, że artykuł 18 ustęp pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym nie może być 

ograniczany innymi środkami niż przepisami rangi ustawowej, więc my działamy w zakresie 

prawa. Tak, ustawowo. To jest podstawa. Jest wyjątek, ale tylko wyjątek. I ten wyjątek to jest 

artykuł 240 w ustawie o finansach publicznych. Przepis ten chroni równowagę budżetową, 

wprowadza zakaz jedynie w takim zakresie, w jakim zmiany wprowadzone bez zgody organu 

wykonawczego, czyli Pani Burmistrz skutkowałyby jednoczesnym zwiększeniem wydatków 

i zmniejszeniem dochodów, zwiększeniem deficytu, a nie dotyczy to uchwał, które 

wprowadzają oszczędności, tylko straty, tylko straty. Regionalna Izba Obrachunkowa podobnie 

jak orzecznictwo sądów administracyjnych jasno wskazuje, że poza tym konkretnym 

ograniczeniem organ stanowiący zachowujący pełnię swoich kompetencji uchwałodawczych. 

Zgodnie, w wyroku sądu, Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z 2014 roku 

stwierdzono, że Rada nie jest związana literalnie z projektami przedstawionymi przez 

Burmistrza czy Wójta. Ma prawo nie tylko go przyjąć bądź odrzucić ale także w ramach 

konstytucyjnie zagwarantowanej samodzielności określać jego ostateczny kształt o ile nie 

dochodzi do naruszenia z artykułu 240, czyli nie wprowadza w budżet w deficyt, tutaj 

ja nie słyszałem, żeby ktoś chciał realizować jakiś projekt, który narazi budżet na koszta. 

Z kolei Wojewódzki Sąd Administracyjny w Szczecinie z 10 lipca 2014 roku podkreślił, 

że jeżeli ustawodawca wyraźnie wskazał przypadki, kiedy organ stanowiący nie może działać 

bez zgody organu wykonawczego, to oznacza, że wszystkie innych sytuacjach taka zgoda jest 

konieczna. Teraz jeden z fundamentalnych zasad legislacji zakaz rozszerzający interpretacji 

wyjątków. Zgadzam się, że inicjatywa w zakresie zmian budżetu należy zgodnie z artykułem 

233 do organu wykonawczego, ale to inicjatywa, inicjatywa to jest. Rozumiemy co znaczy 

inicjatywa, z inicjatywą możemy dyskutować, możemy się z nią zgodzić lub nie. W chwili, gdy 

projekt trafia na stół Rady, Rada nie jest biernym adresatem lecz współtwórcą polityki 

budżetowej. Mówienie o tym, że jak coś się powie na komisji, to później przez dwa dni trzeba 

się wyłączyć i nie mieć swoich przemyśleń. No wybaczcie każdy ma prawo do przemyśleń, 

każdy ma prawo do refleksji, do czasu na zastanowienie się, podejmowania decyzji, szczególnie 

Radny, który odpowiada za publiczne pieniądze. Wierzycie w to, że jeśli teraz zagłosujemy, 

że w budżecie będzie wydane, zagłosujemy tak, w tej zmianie ogólnej, zagłosujemy, że będzie 

wydane 26 tysięcy złotych na to, żeby firma w gminie Dolice postawiła sobie wiatraki, które 
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będą uciążliwe dla Brzyczna, Płotna i nie poniesie z tego żadnych kosztów, to uważacie, 

że to będzie w porządku? O tym tutaj jest mowa, my mamy zawsze prawo do zmiany, zawsze, 

tylko nie zmiany, które narażają budżet na straty. W tym przypadku budżet tylko zyska, 

tylko zyska, zyska blisko 100 tysięcy złotych. No cóż, dziękuję. 

 

Skarbnik Kinga Zawłocka: ja nie twierdzę, że Rada nie ma mocy sprawczej w tym temacie, 

ale proszę wskazać, już jest trochę późno, proszę wskazać w jakim punkcie po drugiej stronie 

muszę zdjąć, albo dodać ten dokument. Bo ja, żeby uchwała miała ważność po naszym 

głosowaniu, jeżeli Państwo chcecie tylko te dwa punkty wyjąć, to proszę wskazać, gdzie 

ja mam to poprawić, bo ja to poprawię, tylko z której strony.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kwieciński: Pani Sekretarz odpowiem tak, jak potrafię 

najprościej. Pani Skarbnik przepraszam. I tak jak potrafię najprościej, gdybym był zatrudniony 

w Urzędzie Miejskim w Pełczycach na stanowisku Skarbnika to nie zadawałbym takiego 

pytania, i gdybym miał administrację profesjonalistów, to nie zadawałbym takiego pytania. 

 

Skarbnik Kinga Zawłocka: ale to jest Państwa inicjatywa, dzisiaj. Ja muszę wiedzieć, w którym 

punkcie zmienić. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kwieciński: Pani Skarbnik rozpoczniemy głosowanie 

i będziemy pomału zmieniać, jak z tego co słyszę to tylko dwa punkty są kwestionowane i tylko 

w dwóch punktach, które wygenerują oszczędności blisko 100 tysięcy złotych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński: Pani Skarbnik chce coś powiedzieć? 

Rozumiem inicjatywę, tak jak powiedziałem dobrze, że to jest nagrywane, że te nasze spotkania 

sią nagrywane, bo jest dokument na to, że był ten temat podejmowany i nikt nie podjął dyskusji, 

ale jeżeli się składa taki wniosek dotyczący zmian budżetowych, chyba że on dzisiaj został, tak. 

No ale przemyślany pewnie był wczoraj, to można było chociaż poinformować Panią Skarbnik, 

żeby mogła się przygotować do takiej ewentualności, a nie zaskakiwać na sesji. Ogłaszam pięć 

minut przerwy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński: Wznawiamy posiedzenie Rady. Proszę 

o ściągnięcie tego głosowania, które mamy odnośnie budżetu z naszych tabletów. Później 

wprowadzenie przegłosowania wniosku Klubu Radnych Gmina Pełczyce Nasza Wspólna 

Droga. Zarządzam dwie minuty przerwy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński: wznawiamy obrady XIV Sesji Rady 

Miejskiej w Pełczycach. Będziemy głosować nad wnioskiem Klubu Radnych Nasza Wspólna 

Droga w sprawie zmiany w budżecie. Otwieram głosowanie. 

 

Przegłosowanie wniosku Klubu Radnych „Nasza Wspólna Droga” w sprawie zmian 

w budżecie – wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 13 radnych, za przyjęciem wniosku 9 radnych, 2 radnych wstrzymało się, 2 radnych 

przeciw, 1 głos nieoddany. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński: Przechodzimy do głosowania nad każdym 

punktem z uchwały budżetowej. Proszę, aby każdy sobie uchwałę otworzył. Proszę 

o wprowadzenie do głosowania każdy punkt po kolei z uzasadnienia projektu uchwały 

budżetowej. Zarządzam przerwę. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński: wznawiamy obrady. Proszę przewodniczącą 

Klubu Nasza Wspólna Droga o zabranie głosu. 

 

Radna Halina Jędrzejczyk-Rowicka: Szanowni Państwo, Drodzy Goście, Pani Burmistrz, Panie 

Przewodniczący, Drodzy Mieszkańcy w wyniku dyskusji różnorodnych, łącznie z tym, że jest 

trudność techniczna chciałabym złożyć uzupełnienie do swojego wniosku, który złożyłam, 

a uzupełnienie polegałoby na tym, że zależałoby mi, jako przewodniczącej Klubu Radnych, 

aby z dzisiejszego głosowania nad uchwałą budżetową, nad projektem zostały wyłączone dwie 

pozycje. Pierwsza w rozdziale 71004 dotycząca planu zagospodarowania przestrzennego, 

wydatki na opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i w rozdziale 

92109 dotacja dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pełczycach na zadania bieżące, 

w tym koszty wynagrodzeń pracownika. Proszę o pozytywne rozpatrzenie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński: proszę o przygotowanie takiego wniosku. 

To jest głosowanie nad wnioskiem Pani Radnej? Zanim przejdziemy do głosowania nad 

budżetem musimy przegłosować uzupełnienie wniosku.  

Przejdziemy do głosowania uzupełnienie wniosku Klubu Radnych „Nasza Wspólna Droga”.   

 

Głosowanie nad przyjęciem uzupełnienia wniosku Klubu Radnych „Nasza Wspólna 

Droga” – uzupełnienie zostało przyjęte w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 13 radnych, za przyjęciem uzupełnienia wniosku 10 radnych, 2 radnych wstrzymało 

się, 1 radnych przeciw, 1 głos nieoddany. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pełczycach: bardzo proszę o przygotowanie głosowania 

dotyczącego wyłączenia dwóch punktów z uchwały budżetowej. 

 

Głosowanie nad usunięciem z uchwały budżetowej wydatku w rozdz. 71004 Plany 

zagospodarowania przestrzennego – wydatki na Opracowanie Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego (plan miejscowy Sułkowo – obszar oddziaływania 

wiatraków) + koszt komisji związanych z różnymi zadaniami zagospodarowania 

przestrzennego (700 zł  x 9) - zostało przyjęte w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 13 radnych, za usunięciem wydatku 11 radnych, 1 radny wstrzymał się, 1 radnych 

przeciw, 1 głos nieoddany. 

 

Głosowanie nad usunięciem z uchwały budżetowej wydatku w rozdz. 92109 dotacja 

dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pełczycach na zadania bieżące w tym: koszty 

wynagrodzeń pracownika: - 66.000,00 zł  - zostało przyjęte w głosowaniu jawnym imiennym. 
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Głosowało 13 radnych, za usunięciem wydatku 9 radnych, 2 radnych wstrzymał się, 2 radnych 

przeciw, 1 głos nieoddany. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kwieciński: chciałbym tylko zapytać, czy zostały 

już usunięte te zmiany, czy zostały skorygowane? Te które zostały przegłosowane. 

 

Uchwała nr XIV.87.2025 w sprawie zmiany budżetu Gminy Pełczyce na 2025 r. - została 

przyjęta w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 13 radnych, za przyjęciem uchwały 11 radnych, 1 radny wstrzymał się, przeciw 

1 radny, 1 głos nieoddany. 

 

Ad.11. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Uchwała nr XIV.88.2025 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej - została 

przyjęta w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 13 radnych, za przyjęciem uchwały 4 radnych, 9 radnych wstrzymało się, 1 głos 

nieoddany. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia spółdzielni socjalnej. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia spółdzielni socjalnej - został 

odrzucony w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 13 radnych, za przyjęciem uchwały 4 radnych, 2 radnych wstrzymało się, 7 radnych 

przeciw, 1 głos nieoddany. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę Pełczyce 

do spółdzielni energetycznej o nazwie „SPÓŁDZIELNIA Energetyczna Pełczyce”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kwieciński: jakby uprzedzając chciałbym przedstawić 

ofertę Pani Burmistrz na bilans audytowy dzużycia prądu i energii elektrycznej dla Gminy 

Pełczyce. Jest to oferta od profesjonalnej firmy. Ułatwi to ewentualne późniejsze procedowanie 

uchwały intencyjnej, późniejsze. 

 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę Pełczyce 

do spółdzielni energetycznej o nazwie „SPÓŁDZIELNIA Energetyczna Pełczyce” - został 

odrzucony w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 13 radnych, za przyjęciem uchwały 4 radnych, 2 radnych wstrzymało się, 7 radnych 

przeciw, 1 głos nieoddany. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska dotyczącego 

zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Pełczycach w sprawie likwidacji filii 

bibliotecznej w Jagowie. 
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Uchwała nr XIV.89.2025 w sprawie odrzucenia w całości stanowiska dotyczącego 

zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Pełczycach w sprawie likwidacji filii 

bibliotecznej w Jagowie - została przyjęta w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 13 radnych, za przyjęciem uchwały 12 radnych, 1 radny wstrzymał się, 1 głos 

nieoddany. 

 

Ad. 15. Projekt uchwały w sprawie likwidacji filii bibliotecznej Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Pełczycach zlokalizowanej w Jagowie oraz zmiany statutu 

biblioteki w zakresie likwidacji tej filii. 

 

Uchwała nr XIV.90.2025 w sprawie likwidacji filii bibliotecznej Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Pełczycach zlokalizowanej w Jagowie oraz zmiany statutu 

biblioteki w zakresie likwidacji tej filii - została przyjęta w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 13 radnych, za przyjęciem uchwały 8 radnych, 5 radnych wstrzymało się, 1 głos 

nieoddany. 

 

Ad. 16. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznania nagród dla 

nauczycieli szkół, przedszkoli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej. 

 

Uchwała nr XIV.91.2025 w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznania nagród dla 

nauczycieli szkół, przedszkoli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej - została przyjęta w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 13 radnych, za przyjęciem uchwały 13 radnych, 1 głos nieoddany. 

 

Ad. 17. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w części obrębu Płotno 

w gminie Pełczyce. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kwieciński: chciałbym tylko przypomnieć Wysokiej 

Radzie, że ta uchwała dotyczy tego, cośmy zablokowali. 

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w części obrębu Płotno 

w gminie Pełczyce - został odrzucony w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowało 13 radnych, 2 radnych wstrzymało się, 11 radnych przeciw, 1 głos nieoddany. 

 

Ad. 18. Projekt uchwały w sprawie zmiany składu oraz przewodniczącego komisji 

budżetu, finansów i rozwoju gospodarczego Rady Miejskiej w Pełczycach.  

 

Uchwała nr XIV.92.2025 w sprawie zmiany składu oraz przewodniczącego komisji 

budżetu, finansów i rozwoju gospodarczego Rady Miejskiej w Pełczycach - została przyjęta 

w głosowaniu jawnym imiennym. 
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Głosowało 13 radnych, za przyjęciem uchwały 12 radnych, 1 radny wstrzymał się, 1 głos 

nieoddany. 

 

Ad. 19. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pełczycach Witold Sitasz: 

Szanowni Państwo odpowiadam na pytania, które zostały do mnie skierowane. Dziękuję za nie, 

rozumiem, że to podnosi wagę tych tematów za które oczywiście czuję się odpowiedzialny. 

Co do tych stanowisk na cmentarzach, o których rozmawialiśmy, że powinny powstać. 

Oczywiście zgadzam się z tym. O ile dobrze pamiętam nie była wskazana data, termin 

wykonania tych zadań. Obiecuję, że one powstaną, mogę powiedzieć, że jesteśmy w trakcie 

realizacji to jest oglądamy różne koncepcje i staramy wybrać się taką właściwą, najlepszą 

w naszym odczuciu. Czas biegnie szybko, przyznaję, że trochę już tego czasu upłynęło. 

Natomiast mogę obiecać, że do końca wakacji takie stanowiska na cmentarzach naszych 

powstaną. Obiecuję. Co do kwestii doprowadzenia wody do kościoła w Jarosławsku jestem 

umówiony z księdzem Proboszczem, ponieważ należy uzgodnić, czyli musi być strona która 

ma to wykonać, jak również ksiądz proboszcz abyśmy uzgodnili wspólnie gdzie tą wodę 

doprowadzić, w jaki sposób. Uzgodniliśmy z księdzem proboszczem, że spotkamy się 

po zakończeniu roku szkolnego, czyli już w przyszłym tygodniu na przykład. Dokonamy tych 

ustaleń i wszystkich szczegółów. Wszystko uzgodnimy z księdzem proboszczem i wykonamy 

to zadanie. Dziękuję. 

 

Burmistrz Anna Kochanowicz: Ja chciałam się odnieść do wniosku Pani Radnej Barbary 

Jagiełło w sprawie tych bioodpadów. Przypomnę Państwu, że podejmowaliście uchwałę 

o zmniejszeniu ilości odbiorów tych worków właśnie w takim kontekście, że to jest jeden 

z najdroższych odpadów i  żeby cena za odbiór śmieci nie wzrosła z powodu bioodpadów. 

Znaleźliśmy takie rozwiązanie, że ograniczyliśmy ilość odbieranych worków, ale cały czas 

istnieje taka możliwość, że we własnym zakresie wywóz tych bioodpadów do punktu 

selektywnej zbiórki jest możliwy. I tak te worki zostaną odebrane. W ramach tego projektu o 

którym wcześniej wspominałam, czyli modernizacji punktu selektywnego odbioru odpadów, w 

projekcie mamy również biokompostownik. Jeżeli te odpady będziemy tam odwozić, wiadomo 

po fermentacji tych odpadów będzie mniej i mniejszą ilość będzie nam firma wywożąca 

nieczystości odbierała. Czeka nas przetarg, do którego już się przygotowujemy i mając właśnie 

w tej chwili okazję bardzo Państwa proszę o to, abyście się zastanowili w jakiej formie zgłosimy 

do przetargu odbiór bioodpadów. Czy zostawiamy worki, czy wprowadzimy pojemniki. 

Wówczas każdy w zależności od swoich potrzeb będzie miał mniejszy bądź większy pojemnik. 

Przedyskutujmy to i się nad tym zastanówmy. W tej chwili mamy umowę podpisaną do końca 

roku. Na pewno już niedługo przystąpimy do prac z tym, żeby ogłosić w niedługim czasie 

przetarg. Dobrze wiecie, że tej selektywnej zbiórki jest coraz więcej, doszły nam tekstylia 

w tym roku. też musimy zgłosić do przetargu formę w jakiej to będzie odbierane. Padały 

już też takie propozycje, żeby odbierać to jak gabaryty. Kilka razy, dwa razy czy raz w ciągu 

roku od każdego mieszkańca, więc jesteśmy tutaj otwarci. Czekamy na propozycję, na pomysły. 

Uwzględnimy to w zapisach do zamówienia publicznego. Więc to jest w kwestii odpowiedzi 

na wnioski. Ze swojej strony chciałam jeszcze tylko dodać po Państwa głosowaniach, 

że naprawdę ubolewam nad tym, że nie zechcieliście przyjąć uchwały, jeżeli chodzi 
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o utworzenie spółdzielni socjalnej na terenie naszej gminy. Dobrze wiecie, że taka spółdzielnia 

socjalna zatrudnia osoby zagrożone długotrwałym bezrobociem, osoby niepełnosprawne, czyli 

te osoby, które mniej sobie w życiu radzą. To jest ten czynnik społeczny, był też czynnik 

ekonomiczny, bo na utrzymanie, utworzenie i utrzymanie takiego stanowiska pracy 

otrzymalibyśmy dofinansowanie, a również przez okres 12 miesięcy moglibyśmy się starać 

w Biurze Pracy o zwrot kosztów, które są, kosztów podatkowych, podatkowych 

nie przepraszam. Wszystkich kosztów związanych z ZUS-em. Moglibyśmy się zwrócić 

do Urzędu Pracy o refundację. Naprawdę to jest z dużą szkodą dla naszej gminy. Przykro 

mi bardzo, że tak głosowaliście. Dziękuję.  

 

Wiceprzewodniczące Rady Anna Dyc: Szanowni Państwo ja tak w woli głosowania, 

bo dochodzi do absurdów. Głosujecie Państwo, znaczy większość z Państwa głosuje za tym, 

żeby nie utworzyć spółdzielni energetycznej czy spółdzielni socjalnej, a głosujecie Państwo 

za budżetem w którym są zapisany wkład własny, tak i tam jest jeszcze jedna pozycja odnośnie. 

Udział i wkład własny jeżeli chodzi o utworzenie spółdzielni socjalnej czy energetycznej. 

To jest absurd. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kwieciński: Pani Przewodnicząca tu nie ma żadnego 

absurdu. Nikt z nami poważnie w tym temacie nie rozmawiał, więc jak zacznie ktoś z nami 

poważnie na ten temat rozmawiać to my do tego tematu wrócimy, ale my chcemy znać 

argumenty. Już więcej nic nie powiem, dziękuję bardzo. A chciałby przede wszystkim 

pogratulować Tomkowi awansu. Myślę, że to będzie z korzyścią dla całej gminy. Gratuluję 

Ci, jesteś przewodniczącym komisji finansów. Gratuluję Pani Halinie Rowickiej za wytrwałość 

i Wam wszystkim dziękuję. A na zakończenie mogę życzyć Wam tylko wszystkiego dobrego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Sowiński: chciałem się odnieść może do wypowiedzi 

Pana Wiceprzewodniczącego, a może szkoda. Szkoda tutaj już dzisiaj tak dużo zostało 

powiedziane, że to może zamknijmy tą sesję.  

 

Ad. 20. Zakończenie sesji. 

Przewodniczący Rady Marek Sowiński zamknął XIV sesję Rady Miejskiej w Pełczycach. 

 

 

 

Przewodniczył 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Sowiński 

 

 

 

Protokół sporządziła: Agnieszka Wiktorska 
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